
РЕШЕНИЕ
Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики»

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» 

от 16.12.2021 года № 73 «О бюджете муниципального образования 
«Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решения Совета , 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский 

район Удмуртской Республики» от 24.03.2022 г. №102, от 19.05.2022 г. №131)

Принято Советом депутатов 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Красногорский район
Удмуртской Республики» 7 июля 2022 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской 
Республики», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики», утвержденным 
решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Красногорский район Удмуртской Республики» от 25.11.2021 г. № 62,

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Красногорский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:

1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» от 16.12.2021 года 
N 73 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский 
район Удмуртской Республики» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 
следующие изменения:
1) Пункты 1, 2, 4 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 
«Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» на 2022 год со
гласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации в сумме 497 350,8 тыс. 
рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 404 806,8 тыс. рублей, из 
них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, в сумме 404 806,8 тыс. рублей согласно Приложению 1 к настоя
щему Решению;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Муниципальный 
округ Красногорский район Удмуртской Республики» в сумме 521 745,1 тыс. рублей.»
2) Пункты 1, 2 части 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 
«Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» на 2023 год в 
сумме 407 583,0 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 
312 247,0 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из



бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 312 247,0 тыс. рублей, и на 
2024 год в сумме 369 405,2 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в 
сумме 270 344,2 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых йз 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 271 795,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Муниципальный округ 
Красногорский район Удмуртской Республики» на 2023 год в сумме 407 583,0 тыс. рублей, 
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 336,0 тыс. рублей, и на 2024 год в 
сумме 369 405,2 тыс. рублей в том числе условно утвержденные расходы в сумме 6 512,0 
тыс. рублей».
3) Часть 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга 
муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской 
Республики» на 2022 год в размере 3 521,9 тыс. рублей, в 2023 году в размере 3 418,0 тыс. 
рублей, в 2024 годов в размере 3 418,0 тыс. рублей.»

4) В связи с получением бюджетного кредита из бюджета Удмуртской 
Республики для погашения долговых обязательств по кредитам муниципального 
образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики», 
полученным от кредитных организаций, утвердить источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета на 2022 год согласно приложению 2 к настоящему Решению и на 
плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению, а 
также утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований на 2022 год, 
согласно приложению 14 к настоящему Решению и на плановый период 2023 и 2024 годов 
согласно приложению 15 к настоящему Решению.
5) Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 14,15 изложить в редакции согласно приложениям
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 14, 15 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Удмуртской Республики»

Председатель Совета депутатов муниц] 
образования «Муниципальный округ. ' 
Красногорский район Удмуртской Pqcj

Глава муниципального образования 
«Муниципальный округ Красногорски]

село Красногорское

-И. Б. Прокашев

Д. С. Клабуков

7 июля 2022 года 
№ 143


